
 
Муниципальное образование «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области 

 

ГОРОДСКАЯ ДУМА 

РЕШЕНИЕ 

03.05.2023     № 401 

 

г. Биробиджан 

 

О внесении изменений в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» 

 

 

В соответствии с Уставом муниципального образования «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области городская Дума 

РЕШИЛА: 

1. Внести в решение городской Думы от 13.12.2022 № 336 «Об 

утверждении бюджета муниципального образования «Город Биробиджан» 

Еврейской автономной области на 2023 год и на плановый период 2024 и 

2025 годов» (в редакции решения городской Думы от 10.02.2023 № 355, от 

31.03.2023 № 369, от 05.04.2023 № 384) следующие изменения: 

1.1. В пункте 1: 

1.1.1. В подпункте 1) цифры «2 956 818,8» заменить цифрами            

«3 119 904,6»;  

1.1.2. В подпункте 2) цифры «3 065 583,2» заменить цифрами                    

«3 258 669,0»; 

1.1.3. В подпункте 3) цифры «108 764,4» заменить цифрами                    

«138 764,4»; 

1.1.4. В подпункте 4) цифры «770 929,1» заменить цифрами 

«774 929,1». 

1.2. В пункте 2: 

1.2.1. В подпункте 4) цифры «866 126,1», «949 034,1» заменить 

соответственно цифрами «870 126,1», «953 034,1». 

1.3. В пункте 11 цифры «2 003 801,8» заменить цифрами «2 136 887,6».  

1.4. В пункте 12 цифры «521 021,8» заменить цифрами «621 021,8». 

1.5. Пункт 14 изложить в следующей редакции: 

«14. Предусмотреть на 2023 год и на плановый период 2024 и 2025 

годов расходы на оказание социальной поддержки по проезду на 

 



2 

 

автомобильном транспорте общего пользования по маршрутам регулярных 

перевозок граждан, проживающих в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области, мужчин, достигших возраста 

65 лет, и женщин, достигших возраста 60 лет, имеющих трудовой стаж не 

менее 35 лет для мужчин и 30 лет для женщин, не осуществляющие 

трудовую деятельность, не имеющих права на получение мер социальной 

поддержки по проезду на автомобильном транспорте общего пользования, 

предусмотренных законодательством Российской Федерации и Еврейской 

автономной области. 

Расходы, предусмотренные настоящим пунктом, осуществляются в 

порядке, установленном мэрией города.». 

1.6. Пункт 20.2 дополнить абзацами в следующей редакции: 

«- на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

культуры, искусства и библиотечного обслуживания в муниципальном 

образовании «Город Биробиджан» Еврейской автономной области в 2022-

2024 годах» в объеме 20 000,0 тыс. рублей; 

- на реализацию мероприятий муниципальной программы «Развитие 

институтов гражданского общества в муниципальном образовании «Город 

Биробиджан» Еврейской автономной области в 2023-2025 годах» в объеме 

1 000,0 тыс. рублей; 

- на обеспечение выполнения Указов Президента Российской 

Федерации на выполнение целевых показателей по оплате труда педагогов 

муниципальных учреждений дополнительного образования детей («дорожная 

карта») в объеме 5 000,0 тыс. рублей.». 

1.7. Приложения 1, 2, 4, 6, 8, 10, 12, 13 к решению изложить в 

следующей редакции (прилагаются).  

2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

3. Опубликовать настоящее решение в «Муниципальной 

информационной газете» и сетевом издании «ЭСМИГ». 

 

 

 

Председатель городской Думы       А.В. Болтов 

 

 

 

Мэр города          М.А. Семёнов 


